Since Clement VII did not honour the request, it was up to Charles V to attempt to fulfil his threat of convocation of the general council without the pope’s approval. The emperor indeed did so by appealing to the collegium of cardinals through a letter written by Alfonso de Valdés on 6<sup>th</sup> of October 1526.<sup>439</sup> Here, Charles V claimed that while he would suffer transgressions of Clement VII against his own person, although it allegedly caused him great pain, he could not ignore the pope’s actions which threatened “the peace of the calm of the whole Commonwealth”, and therefore he decided to request the help of cardinals “in ours as well as in the name of all Christians”.<sup>440</sup> The imperial letter then recapitulated supposed merits of Charles V, which included his efforts to maintain the peace and calming the situation in Germany,<sup>441</sup> as well as the treachery and unwillingness of his

---

<sup>436</sup> Brandi, *Carlo V*, p. 239.

<sup>437</sup> *Pro divo Carolo*, fol. 51. “Verum si vestra Sanctitas nos ab his culpis et obiectis immunes non censuerit, nostrasque excusaciones, et iustificaciones pro veris, et legitimis non habuerit, si armas contra nos continuaverit, et illorum depositioni non consenserit, si universalem pacem amplecti nolit, quum tunc non patris, sed patris, non pastoris, sed inuasoris officium assumeret, [...] ea omnia, quae nos ex adverso, pro nostra iustificatione, et innocentia ad Christianae Reipub. quietem praetendimus, et praetendere possumus, ad sacri generalis concilii totius Christianitatis cognitionem et iudicium censemus [...]”

The version of 1587 contains a likely topographical mistake „non patris, sed patris“, while the correct form should be „non patris, sed partis“, as is apparent from page 84 of the version published in 1527.

<sup>438</sup> *Idem*, fol. 51. “Suplicantes propterea eidem vestrae Sanctitati, illamque in Domino hortantes, quatenus pro suo pastoralis officio, proque cura et sollicitudine gregis sibi commissi, dignetur ipsum sacrum generale concilium indicere, et convocare in loco tuto, et congruo, cum debita termini praefixione.”

<sup>439</sup> This letter was included in *Pro divo Carolo*, but is also available in the edition of Ángel Angalá. See Valdés, *Obra completa*, p. 61-66.

<sup>440</sup> Valdés, *Obra completa*, p. 61. “[...] tanto profecto animi dolore mens nostra discruciat, dum ea, quae Romanum Pontificem sua Pontificiae dignitatis oblitum non contra nos tantum (id enim aequo animo pateremur) verum in maximum Christiani nominis dedecus, contraque totius Reipub. (quam induxeramus) pacem et tranquillitatem moliri audimus, ut, [...] a Reverendissimis Paternitatibus vestris nro. ac totius Christiani populi nomine auxilium implorare cogamur.”